
Strana 1

Kupní smlouva č. 260/P/2018-2
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012

1. Smluvní strany

1.1. Prodávající: LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431 
330 12 Horní Bříza
Jednající: Ing. Ladislav Matoušek-jednatel společnosti 

........................ -  obchodní ředitel

IČ: 27994929 
DIČ: CZ27994929

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka č. 22581, datum zápisu 1.11.2007

s>.
Správa a údržba silnic

Jihočeského kraje
ČesKé BudujiíjCVIC

H 0: 3 0 “10- 2018
Přiděleno: '  7 . .

Počet lis tů / příloh: ' /

1.2. Kupující: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice
jednající: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace

IČ: 70971641 
DIČ: CZ70971641

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
v oddílu Pr., vložce číslo 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

2. Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 260/P/2018 ze dne 21. 9. 2018, zadané 
podle směrnice JčK o zadávání veřejných zakázek mimo režim Zákona č. 134/2016 
Sb. v platném znění.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu těžené kamenivo frakce 0/4 deklarované 
jako „Kamenivo 0/4 (B II); EN 12620; PoV 12“ pro posyp vozovek v rámci zimní 
údržby v Jihočeském kraji, specifikované v nabídce ze dne 1.10. 2018 a kupující se 
zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této smlouvy.



Strana 2

3.2. Předpokládané množství, místa a termín plnění

skládky předpokládaný odběr
Planá 

(okres ČB) 400 tun

Trhové Sviny 
(okres ČB)

300 tun

Týn nad Vltavou 
(okres ČB) 1000 tun

Třeboň 
(okres JH) 1000 tun

3.3. Prodávající bere na vědomí, že uvedené množství těženého kameniva je pouze 
orientační a bude záviset na klimatických podmínkách a kapacitních možnostech 
zadavatele a že tato redukce množství nebude mít vliv na cenu dodávky.

3.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 1.11. 2018 do 31.10. 2019

3.5. Dodávky budou dodány max. do 10-ti pracovních dnů od objednání. Jednotlivé 
dodávky budou přebírány v místě plnění průběžně, tj. v pracovních dnech v době od 
6,30 do 14,00 hod. na základě konkrétních objednávek zadavatele. Dále bude 
zadavatel některé závozy uskutečňovat vlastními dopravními prostředky. Způsob 
dopravy bude uveden v každé konkrétní objednávce.

4. Kupní cena
4.1. Jednotkové ceny bez DPH pro jednotlivá střediska:

Skládky Těžební prostor předpokládaný odběr Cena za lt Cena dopravy za lt Cena za 1 t
(vč. dopravy na 
místo plnění)

Planá
(okres ČB) Halámky 400 tun ........ ........ 180,00

Trhové Sviny 
(okres ČB) Halámky 300 tun ........ ........ 165,00

Týn nad 
Vltavou 

(okres ČB)
Halámky 1000 tun ........ .......... 195,00

Třeboň 
(okres JH) Halámky 1000 tun ........ ........ 135,00

Kupní cena, za kterou bude zboží dodáváno je cenou sjednanou dohodou dle zákona 
č. 562/90 Sb. a je platná pro celé uvedené období, včetně dopravy zboží na jednotlivé 
místa plnění.
Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.

5.1.

Dodací a platební podmínky

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
datovaným podpisem na vážním a dodacím listě.



5.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (razítko podatelny). 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v občanském 
zákoníku.
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.4. Doručovací adresa pro faktury viz bod 5.7. této smlouvy.

5.5. V případě dodávky jiného zboží než deklarovaného na vážním a dodacím listě (kamenivo 
jiné frakce apod.) je kupující oprávněn neuhradit prodávajícímu vystavenou fakturu do 
doby vyřešení.
Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit právo na náhradu škody, která mu vznikla 
nekvalitní dodávkou.
Veškeré vady zjištěné kupujícím budou oznámeny bez zbytečného odkladu nejpozději do 
15 dnů od převzetí zboží.

5.6. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto 
smlouvou, včetně odesílání objednávek a jejich akceptování, se bude uskutečňovat 
prostřednictvím e-mailu, pokud tato smlouva neurčuje jinak. Kontaktní osoba 
prodávajícího: tel.: .............................. e-mail: ............................cz.lasselsberger.com.
Daňové doklady se doručují poštou nebo e-mailem, přepravní doklady, odstoupení od 
smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění se doručují poštou. Potvrzování a 
oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování informací o průběhu přepravy je 
možné uskutečnit e-mailem.
Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 
odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou 
doporučené poštovní zásilky a doporučené poštovní zásilky s doručenkou. Písemnost 
odesílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní 
zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den 
od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.
Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany.

5.7. Kontaktní osoby ve věcech objednávky:
SÚS JčK závod České Budějovice (střediska Planá u ČB, Trhové Sviny, Týn nad 
Vltavou), se sídlem: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice,........................ 
tel. ..................... e-mail: .............................

SÚS JčK závod Jindřichův Hradec (středisko Třeboň), se sídlem: Jarošovská 1126/2,
377 29 J. Hradec, ................................................. e-mail:...................usik.cz

Tyto osoby jsou též oprávněny prodávajícího vyzvat k šetření reklamace.

5.8. Jednotlivé dodávky budou předem avizovány kupujícímu s uvedením data a hodiny
navážky. r

Strana 3



Strana 4

6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

6.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, uhradí kupujícímu smluvní 
pokutu 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý započatý kalendářní den prodlení 
formou slevy z fakturované částky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

6.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

7. Ostatní ujednání

7.1. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku.

7.2 Smlouvu lze vypovědět každou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je 3 měsíce, musí 
být provedena písemnou formou a doručena druhé straně.

7.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po
dvou vyhotoveních. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou 
vzestupně číslovaných dodatků.

7.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 260/P/2018 a nabídka 
prodávajícího ze dne 1.10. 2018 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7.5. V případě váhových rozdílů zjištěných na váze kupujícího ve smyslu nižší váhy než 
jaká byla deklarována na vážním a dodacím listě prodávajícího, bude rozdílná váha 
vydodána ve zboží prodávajícím po ukončení navážky v daném časovém období.

7.6. Prodávající (dodavatel), zajistí plnění a dodržování podmínek BOZP, ekologie a PO v 
rozsahu daném pokyny pracovníků kupujícího v jeho areálech.

7.7. Prodávající bere na vědomí tu skutečnost, že kupující ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých 
zákonů v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní údaje prodávajícího, za 
účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

7.8. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby kupující ve smyslu § 11 
zákona č. 101/2000 Sb., shromáždil a zpracoval prodávajícímu údaje, týkající se 
jména, obchodní firmy, identifikačního čísla a sídla a to za účelem jejich případného 
použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou 
a v souvislosti s činnostmi, které následně bude zhotovitel realizovat.

7.9. Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňující dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

7.10. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.



Strana 5

7.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.12. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Českých Budějovicích, dne 3-0 ~10_ 2018 V Horní Bříze, dne 4S 

kupující: prodávající:

Šprt va a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10,370 10 Č. Budějovice 

IČO: 709 71 641 (10>

..

............................

........... . ...... . . ..


